
5. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Odpuštění daně z nemovistosti podle
starostky Višňové nic neřeší
Za zbytečné gesto, které nic
neřeší, označila dnes starostka Višňové na Liberecku Marie
Matušková (SNK) novelu zákona, jež dává obcím možnost odpustit
osobám postiženým letošními katastrofickými záplavami každoroční
daň z nemovistosti. Novelu schválila ve středu sněmovna, nyní ji
musí ještě projednat Senát a podepsat prezident republiky.

Za zbytečné gesto, které nic
neřeší, označila dnes starostka Višňové na Liberecku Marie
Matušková (SNK) novelu zákona, jež dává obcím možnost odpustit
osobám postiženým letošními katastrofickými záplavami každoroční
daň z nemovistosti. Novelu schválila ve středu sněmovna, nyní ji
musí ještě projednat Senát a podepsat prezident republiky.
"Ve většině případů neplatí naši občané na této dani ani
tisícikorunu, takže její odpuštění jim moc nepomůže, naopak obci
budou ty peníze chybět, protože v součtu půjde o desetitisíce,"
řekla dnes ČTK Matušková. I přes tyto výhrady zřejmě Višňová,
pokud bude zákon schválen, postiženým daně odpustí. Zastupitelé
podle starostky zřejmě přistoupí na odpuštění daně všem, které
voda postihla, bez ohledu na výši škod, aby se vyhnuli rozbrojům.
Srpnová povodeň, i když nebyla tak katastrofální jako v
jiných krajích, způsobila v Libereckém kraji škody za více než
115 miliónů korun. Višňová patří k obcím nejvíce postiženým
povodní. I přes kvalitní protipovodňová opatření, vybudovaná v
minulých letech, vyplavila rozvodněná Smědá v obci s 1360
obyvateli zhruba 70 nemovitostí. Škody na obecním majetku a
komunikacích dosáhly šesti miliónů korun.
Také starosta nedaleké Raspenavy Pavel Lžičař (Strana za
obnovu obce) považuje odpuštění daně spíše za gesto podpory než
pomoc postiženým povodněmi. "Pokud zákon projde, odpustíme zřejmě
daň všem postiženým, jde asi o 60 plátců," řekl dnes ČTK Lžičař.
Bez těchto příjmů se podle něho město s 2800 obyvateli dokáže
obejít i přesto, že velká voda způsobila na městském majetku a
komunikacích škody za téměř deset miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

